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Den 11. september 2024 

 

 

  

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 969 (MOF alm. del) stillet 21. juni 2024 (Omtrykt – 27. 

august 2024) efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

Spørgsmål nr. 969 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Foreningen for et godt hav- og strandmiljø i  

As Vig m.fl. om havbrug i As, jf. MOF alm. del - bilag 471?” 

Svar 

 

Miljøstyrelsen er miljøgodkendelses- og tilsynsyndighed for havbrug, herunder 

lovliggørelsesprocessen i området i og ved Horsens Fjord og As Vig. Jeg har derfor forelagt 

spørgsmålet og henvendelsen for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Miljøstyrelsen kan oplyse, at lovliggørelsesprocessen fortsat pågår, og at Miljøstyrelsen i øjeblikket 

behandler ansøgninger om flytning af de tre inderst beliggende havbrug i Horsens Fjord til nye 

lokaliseringer sammen med to havbrug, som i dag er placeret henholdsvis i og ved As Vig. 

Miljøstyrelsen skal i den forbindelse tage stilling til, om der med disse ændringer kan meddeles 

placeringstilladelse og miljøgodkendelse, eller om der skal meddeles afslag. 

 

Godkendelse af etablering af havbrug kan alene meddeles, hvis havbruget kan drives på stedet uden at 

påføre forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. 

 

Som led i sagsbehandlingen af ansøgningerne vurderer Miljøstyrelsen de miljømæssige konsekvenser 

for nærområdet i As Vig, herunder effekter af udledningen af næringsstoffer og miljøfremmede 

forurenende stoffer.  

 

Da der er tale om en verserende sagsbehandling, kan konsekvenserne mht. belastning af nærområdet 

ikke kommenteres på nuværende tidspunkt.  

 

For så vidt angår anvendelse af antibiotika ved medicinering af fiskene hører dette ressortmæssigt 

under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, og der henvises derfor til Ministeriet for 

Fødevarer, Landbrug og Fiskeri for spørgsmål på dette område.”      
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